GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/09/2023, 12:20

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 027

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 18 de

SETEMBRO de 2023 até as 09 horas do dia 21 de SETEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/09/2023, 12:20

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 21 de SETEMBRO.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/09/2023, 12:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

94 Elzilene Maria Caldeira Scarpino 2192231

95 Sandra Aparecida Dos Santos 2223249

96 Maria De Lourdes Rodrigues Wanderley 2226724

97 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGROS 2205299

98 Alexandre Moreira Marcelino 2194895

99 Wallyson Marck Martins 2197504

100 Walderson Acerbi De Souza 2223130

101 Walter Ornela Fernandes 2205004

102 Alessandra Da Rocha Silva Ritter 2204420

103 Cristiano De Freitas Macedo 2195220

104 Luzimara Meneguelli Moreira Silverol 2230858

105 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGROS 2197162

106 Edneia Kuhn 2222694

107 Monica Vicente Da Silva Ribeiro 2190079

108 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGROS 2224031

109 Vivian De Moraes Pereira Rodrigues 2214779

110 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2215683

111 Elaine Venturini 2199753

112 Magda Cristiane Martins De Oliveira 2186850

113 Danubia Jeronimo Alcantara De Castro 2226618

114 Cilene Aparecida Mendes Da Silva 2223817

115 Marceli Corradi De Lourenço 2194986

116 Adriana Dalvi 2200293

117 Tiala Vanesca Oliveira Dos Santos 2226758

118 Juliana Botelho Chagas Gama 2219456

119 Mônika Aparecida Viana Climaco 2228675

120 Joselene Maia Rodrigues 2202809

121 Daniele Dos Santos 2216964

122 Janaina Santana De Oliveira 2195106

123 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGROS 2216136

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/09/2023, 12:20

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

27 Maxwell Henrique Dos Santos Ferreira 2198827

28 Alan Garcia 2222392

29 Jakson Antunes De Melo 2216600

30 Felipe De Paula Feliciano 2193716

31 Raquel Rezende Miranda Dos Santos 2226575